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Beslutning om prioriteringer i implementering af beskæftigelsesreformen 

26/691 Åben Sag 

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

Med denne sag skal Social- og Beskæftigelsesudvalget bekræfte beslutning fra 

Arbejdsmarkedsudvalgets workshops om de principper, der skal være styrende for prioriteringen af 

beskæftigelsesreformens elementer i Norddjurs Kommune. Formålet er at sikre en tydelig 

prioritering, så reformen kan implementeres inden for den økonomiske ramme. Dette skal ske i 

naturlig forlængelse af de retninger og faglige spor, der blev drøftet i Arbejdsmarkedsudvalget i 

2025.  

 

Beslutningsgrundlaget for denne sag omfatter opsamlingen fra to workshops faciliteret af Cabi for 

Arbejdsmarkedsudvalget hhv. 19. og 26. maj 2025. Konklusionerne samt tidsplan for politisk 

proces blev forelagt Arbejdsmarkedsudvalget 23. september 2025 i sagen “Orientering om 

beskæftigelsesreform og godkendelse af den videre proces”. Opsamlinger fra begge workshops er 

vedlagt sagen som bilag. 

 

Den første workshop omhandlede de overordnede arbejdsrammer for den fremtidige 

beskæftigelsesindsats. De overordnede konklusioner på drøftelserne var: 

A. Alle skal have mulighed for at udvikle og bruge deres fulde kapacitet gennem en værdig indsats. 

B. Flest muligt skal fastholde samme sagsbehandler i hele deres forløb. 

C. Borgere med betydelige udfordringer udover ledighed - sociale eller helbredsmæssige - skal 

opleve en sammenhængende indsats i tættest muligt samarbejde med social- og 

sundhedsindsatsen. 

 

På den anden workshop blev prioriteringerne i fremtidens beskæftigelsesindsats drøftet. På 

workshoppen blev deltagerne delt i fire grupper og noterede forskellige pointer omkring 

nedenstående temaer: 

A. Faglighed og sammenhængende indsats. 

B. Samarbejde med virksomheder om jobskabelse. 
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C. Borgere længere væk fra arbejdsmarkedet. 

D. Syge med arbejdsgiver. 

 

Derudover blev de fire grupper bedt om deres bud på målgrupper, som skulle hhv. opprioriteres og 

nedprioriteres i forhold til den ordinære indsats. Alle fire grupper vurderede, at unge uden 

tilknytning til job og uddannelse skulle prioriteres højere, end der er lagt op til i den ordinære 

indsats. Tre grupper mente, at borgere langt fra arbejdsmarkedet, der modsætter sig en 

beskæftigelsesindsats, og nyledige akademikere skulle nedprioriteres ift. den ordinære indsats. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes budgetaftale 2026‑2029, hvor det som bærende 

princip er fastlagt, at nationale reformer skal omsættes på en måde, der frisætter og udvikler 

Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Prioriteringerne kan holdes indenfor den økonomiske ramme, der er til rådighed, når 

beskæftigelsesreformen er indfaset. 

Lovgrundlag 

1. Lov nr. 1750 af 29. december 2025 udmønter første del af Aftale om reform af 

beskæftigelsesindsatsen og træder i kraft 1. februar 2026 og 1. juli 2026. 

2. Forslag til ny hovedlov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB) forventes at træde i kraft 1. 

januar 2027. 

3. Ophævelse af lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen (LOB) 

gennemføres samtidig med ikrafttrædelsen af den nye hovedlov pr. 1. januar 2027. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at udvalget 

1. godkender, at følgende principper fortsat lægges til grund for tilrettelæggelsen af den fremtidige 

beskæftigelsesindsats: 

a. En værdig indsats 

b. Kontinuitet med - så vidt muligt - samme sagsbehandler 

c. En sammenhængende indsats for borgere med komplekse sociale eller helbredsmæssige 

udfordringer. 
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2. godkender, at beskæftigelsesindsatsen fortsat prioriterer 

a. borgere langt fra arbejdsmarkedet og sygemeldte i ansættelsesforhold 

b. opprioritering af unge uden job og uddannelse 

c. nedprioritering af borgere langt fra arbejdsmarkedet, der modsætter sig indsatsen, samt 

nyledige akademikere. 

 

Bilag: 

1 - 3862655 Åben Opfølgning på workshop 1 d. 19. maj 2025 (6396/26) (H) 

2 - 3862656 Åben Opfølgning på workshop 2 d. 26. maj 2025 (6397/26) (H) 
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